
令和 4年 6月 

 

保護者 各位 

 

 

 

学校法人日美学園 

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813 

総合美容科 佐藤美加子 

 

 

校外研修のお知らせ 

 

拝啓 入梅の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動

につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 6 月の校外研修では、先月ご案内いたしました江の島ホテル内の美容研修の他に、エステテ

ィックコンテストの見学など、多彩な校外研修を予定しております。これらの校外研修を通

じて様々な角度から美容を捉えられる柔軟さや発想力を養い、さらに後期の授業に向けて、

より専門的な美容の仕事のイメージが持てるようにと考えております。 

 

今回は、プロのエステティシャンの技術と知識を競う、「第 12 回 ESGRA エステティック

グランプリ・ファイナル」を見学いたします。この大会は、全国のエリアコンテストを勝ち

抜いた、プロのエステティシャンによる技術コンテストです。顧客満足度が上位のサロンに

よるフェイシャル技術やホスピタリティーを競い合います。美容の仕事を目指し、これから

業界で活躍する学生たちにとって、自分の将来像を明確に描き、仕事に夢や誇りを持つこと

ができる良い機会になると思います。 

 この見学に伴いまして、登校時間が下記のように変更となりますのでご連絡申し上げます。 

尚、ご不明な点がございましたら、クラス担任までお問い合わせください。 

  

敬具  

 

 

記 

 

日時 ：令和 4年 6月 21日(火) 12:00 ～ 18:00 現地集合・解散 

場所 ：東京ビックサイト 会議煉 1F レセプションホール   

  

 

以上 

 

 


